REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA LIPJAN

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF LIPJAN

Ne: O5-TIT /01-2296
Daté:_ (V1 .0S 025%6

DREJTORATI PitR SHEENDETICSI DHE PERKU.]DESJE SOCIALE-
QENDRA KRYESORE E MJEKSISE FAMILJARE

Bazuar ne nenin 80 dhe 81 t& Ligjit pér Zyrtaré Publik nr. 08/L-197, neni 8 t& Ligjit t& Punés nr. 03/L-121,
Rregullore (QRK) Nr.30/2024 pér Procedurén e Pranimit t&€ Népunésve té Shérbimit Publik né Sektorin e
Shéndetésisé.,neni 49 pika 49.2 t& Statutit t& Komunés s& Lipjanit, Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje
Sociale shpall:

KONKURS
Pér plotésimin e vendeve té punés

Njé (1) Shef/e i/fe Sektorin té Stomatologjisé¢ QKMF-& Lipjan

Detyrat dhe pérgjegjésité pér Shef/e i/e Sektorit t& Stomatologjisé:

1. Organizon punén né kuadér t& Sektorit t& Shéndetit Oral.

2. [Eshté pérgjegjés pér kualitetin e punés dhe ndérmerr masa adekuate pér pérmirésimin e tyre né
Sektorin e Shéndetit Oral.

3. Eshté pérgjegjés pér mirémbajtjen e aparaturés dhe shpenzimit sa mé racional t& materialit
stomatologjik.

4, Bén kérkesa pér pajisje dhe material stomatologjik.

5. Eshté pérgjegjés pér avancimin e shéndetit oral pér t& gjithé banorét ¢ Komunés.

6. Kujdeset pér plotésimin adekuat t¢ dokumentacionit n& kuadér té Sektorit.

7. Kujdeset pér shfrytézim adekuat t€ aparaturés dhe shfrytézimi racional t& materialit.

8. Mbikéqyré zbatimin dhe pérdorimin e drejté t& masave dhe mjeteve mbrojtése né puné né
Sektorin e Shéndetit Oral

9. Pérpilon orarin e rregullt t& punés si dhe kujdestarive.

10. Thérret dhe mbané mbledhje té kolegjit profesional né kuadér té sektorit.

11. Pércjellé disiplinén e punonjésve né Sektorin e Shéndetit Oral dhe raporton pér té njéjtit

12. Shqyrton ¢éshtjen lidhur me udh&hegjen e punés profesionale né Sektorin e Shéndetit Oral merr
qéndrim dhe propozim lidhur me zgjedhjen e kétyre géshtjeve.

13. 1 propozon ké&shillit profesional t&¢ QKMF-sé nevojén edhe arsyetimin profesionale dhe
implementimin e metodave té reja diagnotifikuese dhe terapeutike.

14. Harton planin dhe programin e shérbimit dhe ofron shérbime dentalé adekuate népér shkolla.

15. Pavarésisht profilit detyrimi i tij pér respektimin dhe zbatimin e dispozitave te Ligjit t&
Shéndetésisé Statutit te Komunés, statutit te QKMF-se dhe akteve tjera nénligjore te
institucionit si dhe respektimin e pavarésisé profesionale té secilit, né interes (€ sémuréve dhe
ruajtjes sé emrit t& miré t& profesionit dhe té institucionit mjekésor.

16. Pérpilon raporte periodike dhe planin e punés.

17. Kryen punét e Stomatologut.



18. I pérgjigjet situatave emergjente dhe gjendjeve te jashtézakonshme né ¢do koh& dhe kérkon
mbéshtetje ne rast te situatave emergjente me kérkesén e Drejtorit te QKMF-s¢ aty ku ushtrohet
profesioni i stomatologjis.

19. Kryen edhe pune tjera sipas urdhurit t& Drejtorit te QKMEF-se

Kushtet dhe kriteret pér Shef/e i/e Sektorin té Stomatologjisé QKMF-¢ Lipjan:

- Diploma Universitare-Fakulteti i Stomatologjisé.

- Licenca e Punés-valide

- Certifikata Shéndetésore jo me e vjeter se gjashté muaj

- Certifikata & nuk &shté nén hetime nga Gjykata Themelore né Prishtiné Dega né Lipjan jo me e
vjeter se gjashté muaj.

- Vértetimi i provojes s€ punés sé€ paku 3 vite

- Vértetimi nga Policia q& nuk &shté nén hetime jo me e vjeter se gjasht€ muaj

- Letérnjoftimi kopje.

Aftésité:

- Té ket# aftési komunikimi

- Té keté zotési té ploté veprimit,sipas,legjistlacionit né fuqi.

- Té& keté aftési pér udhéhegjen e punés i pavarur duke respektuar Ligjin si dhe etikén

- Té ket aftési né organizimin e punés dhe né kryerjen e detyrave t& pérshkruara mé larté

- Té keté shkathtési dhe kualitete personale.

- Té mos keté n& fugi masé disiplinore pér shkelje t& réndé né institucion publik(vértetimi nga
punédhensi).

- Paga mujore pér Shef/e i/e Sektorin té Stomatologjisé QIKKMF-& Lipjan:

Koeficienti: Klasa H-7 koeficienti 12.5
Kohézgjatja e kontratés me kohé t& caktuar mandat 4 vite.
Puna Provuese gjashté muaj (6)

Afati dhe ményra e aplikimit:

Konkursi &shté i hapur 30 dité kalendarike, e drejta pér aplikim nga data 08.05/2025 deri me 06.06/2025 q&
konsiderohet si dita e fundit e konkurrimit.

Paragqitja e Aplikacioneve:

Aplikacionet mundé t& merren né ményré fizike né zyrén pér shérbime me qytetarét né Komunén e Lipjanit
sporteli nr. 3 dhe dorézohen né t& nj&jtén sportel bashké me dokumentet e kérkuar né konkurs.

Kandidatet t& cilet kané pérfunduar studimet jashté Republikes s& Kosovés duhet q& diploma e tyre t€ jeté
e njohur(nostifikuar) nga Ministria e Arsimit Shkences dhe Teknologjisé.

Vérejtje:
Dokumentet e dorézuara duhen té jané kopje té noterizuara ( Diploma dhe Licenca) dhe ato nuk
kthehen,ndérsa aplikacionet e pa kompletuara dhe pas afatit nuk do t& shqyrtohen, te gjitha njoftimet dhe
rezultatet shpallen né web fagen e Komunés https/kk.rks-gov.net/Lipjan dhe né tabelén e shpalljeve
té Komunés,

Drejtorii

Shkelzey Hajdini -
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